

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Монтажно-кровельные системы"	по ОКПО	
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская обл., г. Смоленск, М.Октябрьской, д. 4-А	по ОКПО	
Объект - Капитальный ремонт крыши	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	19/ЗА103а-2020/21
	дата	29.01.2021
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	06.07.2021	с	по
		09.03.2021	06.07.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2021 г.

№ п/п	Обосно- вание	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.				Общая стоимость в базисных ценах, руб.				Обосно- вание, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда				
										Мат-ы	Мат-ы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Леса														
1	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,36	781,19	5,75	343,22	281,23	155,6	2,07	123,56			
						432,22	1,01							
						723,66	4,6	343,22						
						375,84	0,81							
На единицу в базисных ценах														
Коэффициенты к позициям:														
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25								
					1,15	1,25								

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на фазобъем (0,36)					781,19	5,75	343,22						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 155,96)					432,22	1,01							
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 155,96)					281,23	2,07	123,56						
Итого с накладными и см. прибылью					155,6	0,36							
Итого с накладными и см. прибылью					119,87								
Итого с накладными и см. прибылью					95,45								
Итого с накладными и см. прибылью					496,55								
Итого с накладными и см. прибылью					437,97	5,75		2845,31	2610,58	34,73			
Итого с накладными и см. прибылью					432,22	1,01				6,12			
Итого с накладными и см. прибылью					723,66	4,6	343,22						
Итого с накладными и см. прибылью					375,94	0,81							
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на фазобъем (6,04)					437,97	5,75							
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 2 616,70)					432,22	1,01							
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 2 616,70)					2645,31	34,73							
Итого с накладными и см. прибылью					2610,58	6,12							
Итого с накладными и см. прибылью					2011,2								
Итого с накладными и см. прибылью					1901,42								
Итого с накладными и см. прибылью					6257,93								
Раздел 2. Демонтажные работы.													
3 ФЕР46-04-008-04													
Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов					100 м2	4,536							
Итого на единицу в базисных ценах					193,33	38,3		876,92	703,19	173,73			
Итого на единицу в базисных ценах					155,03								
Итого на единицу в базисных ценах					154,66	30,64							
Итого на единицу в базисных ценах					124,02								
Коэффициенты к позиции:													
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных					1,25	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					193,33	38,3							
ВСЕГО на фазобъем (4,536)					155,03								
Накладные расходы 110%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 703,19)					876,92	173,73							
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 703,19)					703,19								
Итого с накладными и см. прибылью					487,31								
Итого с накладными и см. прибылью					376,56								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого с накладными и см. прибылью					1740,79								
4	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусьев с прозорами	100 м2	4,536	200,14	49,68		907,83	682,5	225,33			
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах					150,46	7,76				35,21			
Коэффициенты к позиции:					160,11	39,74							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных					120,37	6,21							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (4,536)					1,25	1,25							
					200,14	49,68							
					150,46	7,76							
					907,83	225,33							
					682,5	35,21							
					418,99								
					418,86								
					1744,68								
5	ФЕР58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2	4,536	260,68	31,33		1182,42	1040,33	142,09			
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах					229,35	4,9				22,23			
Коэффициенты к позиции:					208,54	25,03							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных					183,48	3,92							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (4,536)					1,25	1,25							
					260,68	31,33							
					229,35	4,9							
					1182,42	142,09							
					1040,33	22,23							
					617,35								
					621,6								
					2421,37								
6	ФЕР58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2	4,536	95,96	29,16		435,28	303	132,28			
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах					66,8	4,56				20,7			
Коэффициенты к позиции:					76,77	23,33							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных					53,44	3,65							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (4,536)					1,25	1,25							
					95,96	29,16							
					66,8	4,56							

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО на физобъем (4,536)					435,28	132,29							
Накладные расходы 83%*0,7 ФОТ (от 323,70)					303	20,7							
Сметная прибыль 65%*0,9 ФОТ (от 323,70)					189,07								
Итого с накладными и см. прибылью					812,71								
7	ФЕР-р58-2-3	Разборка струговых окон: полуруглых и треугольных	100 шт	0,02	1108,18	7,28		22,13	21,98	0,15			
Итого с накладными и см. прибылью					1098,9								
На единицу в базисных ценах					1108,18	7,28							
ВСЕГО на физобъем (0,02)					1098,9								
Накладные расходы 83%*0,7 ФОТ (от 21,98)					12,77								
Сметная прибыль 65%*0,9 ФОТ (от 21,98)					12,98								
Итого с накладными и см. прибылью					47,76								
8	ФЕР-р46-04-001-04	Разборка: кирпичной кладки вентшахт над крышей	м3	3,8	122,56	59,65		465,73	239,06	220,67			
Итого с накладными и см. прибылью					62,91								
На единицу в базисных ценах					122,56	59,65							
ВСЕГО на физобъем (3,8)					62,91								
Накладные расходы 110%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 239,06)					465,73	220,67							
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 239,06)					239,06								
Итого с накладными и см. прибылью					165,67								
9	ФЕР-р10-01-039-05	Демонтаж полов в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2	0,01	1696,4	862,94		16,86	8,23	8,63			
Итого с накладными и см. прибылью					823,46	132,54				1,33			
На единицу в базисных ценах					3778,5	1078,67	1688,5						
Кoeffициенты к позиции:					1029,33	165,66							
Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций						0,8							
Итого на единицу с учетом коэффицентов к позиции						0,8							
ВСЕГО на физобъем (0,01)					1686,4	862,94							
Итого с накладными и см. прибылью					823,46	132,54							
На единицу в базисных ценах					16,86	8,63							
ВСЕГО на физобъем (0,01)					8,23	1,33							

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 9,56)												
	Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 9,56)												
	Итого с накладными и см. прибылью												
10	ФЕР10-01-023-01	Разборка ходовых досок	100 м	0,196	28,58	9,49		5,45	4,59	1,86			
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
	На единицу в базисных ценах												
					23,4	1,23				0,24			
					1048,26	11,86	1007,15						
					29,25	1,54							
	Коэффициенты к позиции:												
	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций												
						0,8							
						0,8							
						32,89	9,49						
						23,4	1,23						
						6,45	1,86						
						4,59	0,24						
						3,59							
						2,33							
						12,37							
	ВСЕГО на физобъем (0,196)												
	Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 4,83)												
	Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 4,83)												
	Итого с накладными и см. прибылью												
	Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ												
	КРОВЛЯ												

11	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил и мауэрлата	м3	15,5	2402,11	49,64	2068,16	37232,69	4406,78	789,43	32056,48		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
	На единицу в базисных ценах												
					284,31	7,16				110,92			
					2297,71	31,77	2068,16						
					197,78	4,58							
	Коэффициенты к позиции:												
	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
						1,25							
						1,25							
						1,25							
	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов												
					1,15	1,25							
					2402,11	49,64	2068,16						
					284,31	7,16							
					37232,69	789,43	32056,48						
					4406,78	110,92							
					3358,46								
					2177,31								
					42766,46								
					1572		1572	-20223,76			-20223,76		
	Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции												
	ВСЕГО на физобъем (15,5)												
	Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 4 517,70)												
	Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 4 517,70)												
	Итого с накладными и см. прибылью												
11.1	11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м. сорт I	м3	-12,865									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0,93)					1980		1980						
11.5	ФССЦ-				1941,4		1941,4						
11.1.03.01-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (лежень, прогон опорный, стойка, подкос, мауэрлат, балка 150x150 мм, диагональная нога 100x200 мм,	м3	8,8725		2158		2158	19129,11			19129,11		
0086	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					2158		2158						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (8,8725)					2158		2158						
11.6	ФССЦ-				19129,11		19129,11						
11.1.03.06-	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (строгильная нога, затяжка, подкос, доска, опорный брус, накладка, нащитки, опорная доска и брус 50x50 мм, 50x150 мм)	м3	6,433		1247		1247	8021,95			8021,95		
0078	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					1247		1247						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (6,433)					1247		1247						
11.7	ФССЦ-				8021,95		8021,95						
11.1.03.01-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3	0,0395		1250		1250	49,38			49,38		
0075	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					1250		1250						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,0395)					1250		1250						

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	4,536	14195,01	946,02	10899,57	64386,56	10856,98	4291,13	49440,45		
	Грузия Минерия Россия от 28.12.2019 №875/бр				2349,42	63,17				286,55			
					13139,4	805,45	10899,57						
					1634,39	40,43							
	На единицу в базисных ценах												
	Коэффициенты к позиции:												
	Прокладка ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях					1,25							
	зависимой части назованных пунктов: кровель средней сложности и сложных				1,25	1,25							
	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов				1,15	1,25							
	Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции				14195,01	946,02	10899,57						
	ВСЕГО на физобъем (4,536)				2349,42	63,17							
	Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 10 943,53)				64386,56	4291,13	49440,45						
	Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 10 943,53)				8273,31								
	Итого с накладными и см. прибылью				5441,67								
	78103,54												
12.1	11.1.03.01-0011	Бруска деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3	-2,09856	1631,22		1631,22	-3403,64			-3403,64		
	На единицу в базисных ценах				1631,22		1631,22						
	Коэффициенты к позиции:												
	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов				1,15	1,25							
	Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции				1631,22		1631,22						
	ВСЕГО на физобъем (-2,09856)				-3403,64		-3403,64						
	Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)												
	Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)												
	Итого с накладными и см. прибылью				-3403,64								
12.2	11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3	-6,86792	1611,84		1611,84	-10747,62			-10747,62		
	На единицу в базисных ценах				1611,84		1611,84						
	Коэффициенты к позиции:												
	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов				1,15	1,25							
	Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции				1611,84		1611,84						
	ВСЕГО на физобъем (-6,86792)				-10747,62		-10747,62						
	Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)												
	Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)												
	Итого с накладными и см. прибылью				-10747,62								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12.3	ФССЦ-12.1.03.02-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	571,536	70,5		70,5	40283,29			40283,29		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (571,536)													
12.4	ФССЦ-11.1.03.01-0076 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контроль качества 50х50 мм)	м3	1,39125	1250		1250	1739,06			1739,06		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (1,39125)													
12.5	ФССЦ-11.1.03.06-0074 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрезка сплошная, разрезанная 40х100 мм)	м3	9,66	1233		1233	11910,78			11910,78		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (9,66)													
12.6	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: коньковый элемент	м2	30,24	164,28		164,28	4967,83			4967,83		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					164,28	164,28	4967,83						
ВСЕГО на физобъем (30,24)					4967,83								
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					4967,83								
12,7 ФССП-	Плавка карниза металлическая для	шт	43		72,81		72,81	3130,83			3130,83		
12.1.01.05-	Металлочерепичной кровли, окрашенная,												
0030	размер 100х65 мм, длина 2000 мм												
Примечание													
Министерство													
России от													
30.03.2003													
№1726р					72,81		72,81						
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					72,81		72,81						
ВСЕГО на физобъем (43)					3130,83		3130,83						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					3130,83								
12,8 ФССП-	Дополнительные элементы	м2	12,7		164,28		164,28	2086,36			2086,36		
08.1.02.07-	металлочерепичной кровли: верхнее												
0034	примыкания вентиля												
Примечание													
Министерство													
России от													
26.12.2019													
№676р					164,28		164,28						
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					164,28		164,28						
ВСЕГО на физобъем (12,7)					2086,36		2086,36						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					2086,36								
12,9 ФССП-	Сталь листовая оцинкованная толщиной	м2	13,9		45,82		45,82	636,9			636,9		
08.3.05.05-	листа 0,5 мм (галстуки и нижнее												
0052	примыкание к вентилятам и слуховым												
Примечание													
Министерство													
России от													
26.12.2019													
№676р					45,82		45,82						
На единицу в базисных ценах													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (13,9)					45,82		45,82						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					636,9		636,9						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					636,9								
12.1	ФССП	Прокладки уплотнительные для металлоочерепа	М	112	25		25	2800			2800		
0	01.7.07.14-0056	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №878/пр											
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (112)					25		25						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					2800		2800						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					2800								
12.1	ТЦ 12.1.01.0	Снегозадержатель ТЕХНОНИКОЛЬ	шт	26	2060,83		2060,83	53582			53582		
1	5_67_673208	трубчатый снегозадержатель 25x45											
0012_09.02.2	0012_09.02.2	оцинков. RAL 8017 коричневый 3м (к-т)											
021_01													
На единицу в текущих ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (26)					2060,83		2060,83						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					53582		53582						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					53502								
Лестницы и мостики на кровле													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ФЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр /прим.	Устройство ходовых мостиков кровельных	100 м	0,09	140,16	60,64	19,41	12,82	5,41	5,46	1,75		
На единицу в базисных ценах					60,11	6,61				0,6			
					120,19	48,51	19,41						
					52,27	5,29							
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					140,16	60,64	19,41						
ВСЕГО на физобъем (0,09)					60,11	5,46	1,75						
					5,41	0,6							
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 6,01)					4,54								
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 6,01)					2,99								
Итого с накладными и см. прибылью					20,15								
13.1	ТЦ 07.2.07.1 3.77_772721 6615_09.02.2 021_02	Параходной мостик ВОРГЕ / борте 3,0 м с ограждением	шт	3	12661,67		12661,67	37965			37965		
На единицу в текущих ценах					12661,67		12661,67						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					12661,67		12661,67	37965					
ВСЕГО на физобъем (3)					37965								
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					37965								
14	ФЕР10-01-029-02 /Проект Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка кровцов кровельных	100 компл	0,02	457,94	10,67		9,16	8,95	0,21			
На единицу в базисных ценах					447,27	1,89				0,04			
					397,47	8,54							
					398,93	1,51							
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0.02)													
Накладные расходы 118%*0.9 * 0.7 ФОТ (от 8.99)													
Сметная прибыль 63%*0.85 * 0.9 ФОТ (от 8.99)													
Итого с накладными и см. прибылью													
14.1	ФССЦ-	Крючки кровельные страховочные с крепежом прим	компл	2	87,52	175,04	87,52	175,04			175,04		
22.2.02.09-0001	Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (2)													
Накладные расходы 118%*0.9 * 0.7 ФОТ (от 0.00)													
Сметная прибыль 63%*0.85 * 0.9 ФОТ (от 0.00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
Карнизы													
15	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2	0.425	5490,61	73,93	4013,92	2333,51	596,17	31,42	1705,92		
	Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0.425)													
Накладные расходы 118%*0.9 * 0.7 ФОТ (от 601.72)													
Сметная прибыль 63%*0.85 * 0.9 ФОТ (от 601.72)													
Итого с накладными и см. прибылью													
15.1	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0.4505	3070,83	1784	1784	-803,69			-803,69		

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
На единицу в базисных ценах					1784		1784						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25	1784						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1784		1784						
ВСЕГО на физобъем (-0,4505)					-803,89		-803,89						
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)					-803,89								
Итого с накладными и см. прибылью					1320		1320	-516,12			-516,12		
15.2 111.1.03.06-0094													
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II					1320		1320						
На единицу в базисных ценах					1320		1320						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25	1320						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1320		1320	-516,12					
ВСЕГО на физобъем (-0,391)					-516,12		-516,12						
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)					-516,12								
Итого с накладными и см. прибылью					1492,01		1492,01	-367,78			-367,78		
15.3 111.1.03.06-0098													
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II					1492,01		1492,01						
На единицу в базисных ценах					1492,01		1492,01						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25	1492,01						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1492,01		1492,01	-367,78					
ВСЕГО на физобъем (-0,2485)					-367,78		-367,78						
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)					-367,78								
Итого с накладными и см. прибылью					1247		1247	942,73			942,73		
15.4 ФССП-11.1.03.06-0078													
Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылка50х100 мм)					1247		1247						
Прочие													
Микстона													
Российск													
26.12.2019													
На единицу в базисных ценах					1247		1247						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25	1247						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1247		1247						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО на физобъем (0,756)					942,73		942,73						
15.5	ФССП-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,64575	1243		1243	802,67			802,67		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах					1243		1243						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,64575)					1243		1243						
15.6	ФССП-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3	0,028875	802,67		802,67	36,09			36,09		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр					1250		1250						
На единицу в базисных ценах					1250		1250						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,028875)					1250		1250						
16	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карнизного свеса, в том числе свеса слуховых окон)	100 м2	0,425	36,09		36,09						
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр					569,65	4,5	287,64	242,1	126,44	1,91	113,75		
На единицу в базисных ценах					297,51	0,9				0,38			
Коэффициенты к позиции:					529,94	3,6	287,64						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					256,7	0,72							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,425)					569,65	4,5	287,64						
Накладные расходы 105% * 0,9 * 0,7 ФОТ (от 126,82)					297,51	0,9							
Сметная прибыль 55% * 0,85 * 0,9 ФОТ (от 126,82)					242,1	1,91	113,75						
Итого с накладными и см. прибылью					126,44	0,38							
					83,89								
					53,36								
					379,35								

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16.1	ФСС-14.4.04.08-0002	Земель ПР-115 БИО, пентагальная различных цветов	т	0.012708	34375,18		34375,18	436,84			436,84		
(проект) Министром России от 26.12.2019 №876/р													
На единицу в базисных ценах													
Кoeffициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0.012708)													
Стремения СД1 (3 шт)													
17	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (устройство стремных СД1)	м3	0,07	2879,99	37,45	2404,8	201,8	30,64	2,62	168,34		
Проект Министром России от 26.12.2019 №876/р													
На единицу в базисных ценах													
Кoeffициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0.07)													
Накладные расходы 118%*0,9 + 0,7 ФОТ (от 31,02)													
Сметная прибыль 63%*0,85 + 0,9 ФОТ (от 31,02)													
Итого с накладными и см. прибылью													
17.1	11.1.03.01-0082	Бруска обрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	-0,0392	1980		1980	-77,62			-77,62		
На единицу в базисных ценах													
Кoeffициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0.0392)													
Накладные расходы 118%*0,9 + 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 + 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17.2	11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	-0,0343	2156		2156	-73,95			-73,95		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,0343)													
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
17.3	ФССП-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3	0,074	1233		1233	91,24			91,24		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0,074)													
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов (лист КР-10)													
18	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	14	24,81	7,35		347,3	244,4	102,9			
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (14)													
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 244,40)													
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 244,40)													
Итого с накладными и см. прибылью													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18.1	ФССП-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л	299	35,54		35,54	9204,86			9204,86		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/п													
На единицу в базисных ценах				35,54			35,54						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов				1,15	1,25		35,54						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции							9204,86						
ВСЕГО на физобъем (259)													
Накладные расходы 100% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 70% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					9204,86								
Ходовой настил													
19	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м	0,196	1055,61	14,83	1007,14	206,9	6,59	2,91	197,4		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/п													
На единицу в базисных ценах					33,64	1,93				0,38			
					1048,26	11,86	1007,15						
					29,25	1,54							
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1055,61	14,83	1007,15						
ВСЕГО на физобъем (0,196)					33,64	1,93	197,4						
					206,9	2,91							
					6,59	0,38							
Накладные расходы 118% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 6,97)					5,18								
Сметная прибыль 63% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 6,97)					3,36								
Итого с накладными и см. прибылью					215,44								
19.1	11.1.03.06-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	-0,2352	832,7		832,7	-195,85			-195,85		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					832,7		832,7						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1,15	832,7						
ВСЕГО на физобъем (-0,2352)					-195,85		-195,85						
Накладные расходы 118% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-195,85								
19.2	ФССП-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II		м3	0,3675	1233	1233	453,13			453,13		
	0074	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр											
На единицу в базисных ценах					1233		1233						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,3675)					1233		1233						
Общая ДЕК					453,13		453,13						
20	ФЕР15-07-	Грунтование водно-дисперсионной грунтовойкой поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку		100 м2	0,294	68,47	27,68	1,84	20,13	11,45	8,14	0,54	
	003-02	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр											
На единицу в базисных ценах					38,95	0,73					0,21		
Коэффициенты к позиции:					57,85	22,14	1,84						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					33,87	0,59							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,294)					68,47	27,68	1,84						
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 11,66)					38,95	0,73							
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 11,66)					20,13	8,14	0,54						
Итого с накладными и см. прибылью					11,45	0,21							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					7,71								
ВСЕГО на физобъем (0,294)					4,91								
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 11,66)					32,75								
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 11,66)					18390,16								
Итого с накладными и см. прибылью					18390,16								
20.1	ФССП-	Грунтовка: водно-дисперсионная Бетон-контакт		т	0,004057	18390,16		18390,16	74,61			74,61	
	14.3.01.02-0102	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр											
На единицу в базисных ценах					18390,16		18390,16						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,004057)					18390,16		18390,16						

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО на физобъем (0,004057)					74,61		74,61						
21	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая на чердаке	100 м2	0,294	1650,61	107,36	865,27	495,28	199,33	31,56	254,39		
Приказ Минстроя России от 28.12.2019 №876/пр					677,98	62,81				18,47			
На единицу в базисных ценах					1540,7	85,89	865,28						
					589,55	50,25							
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,294)					1650,61	107,36	865,28						
					677,98	62,81							
					485,28	31,56	254,39						
					199,33	18,47							
Накладные расходы 105%*0,9 + 0,7 ФОТ (от 217,80)					144,07								
Сметная прибыль 55%*0,85 + 0,9 ФОТ (от 217,80)					91,64								
Итого с накладными и см. прибылью					720,99								
22	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку разнородными материалами: стен	100 м2	0,2552	3743,67	1,89	3289,46	880,51	106,39	0,44	773,68		
Приказ Минстроя России от 28.12.2019 №876/пр					452,32	0,74				0,17			
На единицу в базисных ценах					3694,29	1,51	3289,46						
					393,32	0,59							
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,2352)					3743,67	1,89	3289,46						
					452,32	0,74							
					880,51	0,44	773,68						
					106,39	0,17							
Накладные расходы 105%*0,9 + 0,7 ФОТ (от 106,56)					70,49								
Сметная прибыль 55%*0,85 + 0,9 ФОТ (от 106,56)					44,84								
Итого с накладными и см. прибылью					995,84								
22.1	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х,6 мм	м	-28,5768	6,91		6,91	-197,47			-197,47		
На единицу в базисных ценах					6,91		6,91						
Коэффициенты к позиции:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (-28,5768)					6,91		6,91						
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)					-187,47		-197,47						
Итого с накладными и см. прибылью					-197,47								
22.2	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	М	-53,9784	6,06		8,06	-435,07			-435,07		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					8,06		8,06						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (-53,9784)					8,06		8,06						
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					-435,07		-435,07						
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-435,07								
22.3	07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для крепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт	-0,590352	68		68	-40,14			-40,14		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					68		68						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (-0,590352)					68		68						
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					-40,14		-40,14						
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-40,14								
22.4	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	М	-8,7024	6,26		6,26	-54,48			-54,48		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:					6,26		6,26						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (-8,7024)					6,26		6,26						
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					-54,48		-54,48						
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-54,48								

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22.5	ФСС-07.2.06.03-0155	Профиль потолочный: ПП 60/27/0,6	м	65,6	5,5		5,5	360,8			360,8		
Прочая Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на фризобъем (85,6)													
23	ФЕР09-05-001-01	Обшивка профлистом	100 м2	0,2352	360,92	32,91	13,36	82,53	71,05	7,74	3,14		
Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
Прим.													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на фризобъем (0,2352)													
Накладные расходы 90%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 72,77)													
Сметная прибыль 85%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 72,77)													
Итого с накладными и см. прибылью													
23.1	ФСС-08.3.09.04-0017	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2	24,696	63,8		63,8	1575,6			1575,6		
Прочая Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на фризобъем (24,696)													
Накладные расходы 90%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль 85%*0,85*0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					1575,6								
23.2	ФССП-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	24,8	7,5		7,5	186			186		
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции ВСЕГО на физобъем (24,8)					1,15	1,25							
Накладные расходы 90%*0,9*0,7 ФОТ (от 0,00)					7,5		7,5						
Сметная прибыль 85%*0,85*0,9 ФОТ (от 0,00)					186		186						
Итого с накладными и см. прибылью					186								
Ремонт кирпичной кладки ДВК													
24	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3	3,808	312,32	57,88	134,83	1189,3	455,48	220,39	513,43		
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции ВСЕГО на физобъем (3,808)					119,61	7,21				27,47			
Накладные расходы 122%*0,9*0,7 ФОТ (от 482,95)					285,14	46,3	134,83						
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9 ФОТ (от 482,95)					104,01	5,77							
Итого с накладными и см. прибылью					1,15	1,25							
Накладные расходы 90%*0,9*0,7 ФОТ (от 482,95)					312,32	57,88	134,83						
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9 ФОТ (от 482,95)					119,61	7,21							
Итого с накладными и см. прибылью					1189,3	220,39	513,43						
Накладные расходы 122%*0,9*0,7 ФОТ (от 482,95)					455,48	27,47							
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9 ФОТ (от 482,95)					371,2								
Итого с накладными и см. прибылью					285,57								
Итого с накладными и см. прибылью					1856,07								
24.1	08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т	-0,015232	4660		4660	-70,98			-70,98		
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции ВСЕГО на физобъем (-0,015232)													
Накладные расходы 122%*0,9*0,7 ФОТ (от 482,95)					4660		4660						
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9 ФОТ (от 482,95)													
Итого с накладными и см. прибылью													
Накладные расходы 90%*0,9*0,7 ФОТ (от 482,95)													
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9 ФОТ (от 482,95)													
Итого с накладными и см. прибылью													
Итого с накладными и см. прибылью					1,15	1,25							
Итого с накладными и см. прибылью					4660		4660						

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО на физобъем (-0,015232)					-70,98		-70,98						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-70,98								
24.2 08.3.05.02-	Прокат толстостеновой порчекатный в листах с обрезными крошками, толщина 3,9 мм		т	-0,022848	7450		7450	-170,22			-170,22		
0031													
На единицу в базисных ценах					7450		7450						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25	7450						
ВСЕГО на физобъем (-0,022848)					-170,22		-170,22						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-170,22								
24.3 04.3.01.09-	Раствор готовый кладочный, цементный, М50		м3	-0,15232	485,9		485,9	-74,01			-74,01		
0012					485,9		485,9						
На единицу в базисных ценах					485,9		485,9						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25	485,9						
ВСЕГО на физобъем (-0,15232)					-74,01		-74,01						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-74,01								
24.4 ФССП-	Раствор готовый кладочный, цементный, М150		м3	0,15232	548,3		548,3	83,52			83,52		
04.3.01.09-													
0015													
На единицу в базисных ценах					548,3		548,3						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25	548,3						
ВСЕГО на физобъем (0,15232)					83,52		83,52						
24.5 ФССП-	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200		1000 шт	1,86592	2088,24		2088,24	3896,49			3896,49		
06.1.01.05-													
0039													
На единицу в базисных ценах					2088,24		2088,24	3896,49			3896,49		
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25	2088,24	3896,49			3896,49		
ВСЕГО на физобъем (0,15232)					83,52		83,52						
24.5 ФССП-	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200		1000 шт	1,86592	2088,24		2088,24	3896,49			3896,49		
06.1.01.05-													
0039													
На единицу в базисных ценах					2088,24		2088,24	3896,49			3896,49		
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25	2088,24	3896,49			3896,49		
ВСЕГО на физобъем (0,15232)					83,52		83,52						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
На единицу в базисных ценах													
ВСЕГО на физобъем (1,86592)					2088,24		2088,24						
24.6 ФССП-					3896,49		3896,49						
19.1.01.09-					223,95		223,95	391,02			391,02		
00034													
Издлия фасонные для воздухопроводов из оцинкованной стали с шиной и уголками, толщина 1,0 мм, периметр 3400 мм													
Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах					223,95		223,95						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,25								
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (1,746)					223,95		223,95						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					391,02		391,02						
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					391,02								
24.7 ФССП-					1175,14		1175,14	4700,56			4700,56		
19.2.02.01-													
00019													
Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм													
Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах					1175,14		1175,14						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,25								
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (4)					1175,14		1175,14						
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					4700,56		4700,56						
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					4700,56								
Фановые трубы													
25	ФЕР16-04-	Нарращивание трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,03	787,53	7,76	140,92	23,63	19,17	0,23	4,23		
001-02													
Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр													
На единицу в базисных ценах					638,85	1,14				0,03			
Коэффициенты к позиции:					702,65	6,21	140,92						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					555,52	0,91							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					787,53	7,76	140,92						
ВСЕГО на физобъем (0,03)					638,95	1,14							
Накладные расходы 128% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 19,20)					23,63	0,23	4,23						
Сметная прибыль 83% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 19,20)					15,48	0,03							
Итого с накладными и см. прибылью					12,19								
Итого с накладными и см. прибылью					51,3								
25.1	ФСС-	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоснабжения, диаметр 100 мм	М	2,994	104,07		104,07	311,59			311,59		
24.3.01.06-	0012												
Проклад													
Министерство													
России от													
26.12.2019													
№67/609													
На единицу в базисных ценах					104,07		104,07						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					104,07		104,07						
ВСЕГО на физобъем (2,994)					311,59		311,59						
25.2	ФСС-	Уплотнитель диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы)	шт	1	113,87		113,87	113,87			113,87		
01.7.18.13-	0005												
Проклад													
Министерство													
России от													
26.12.2019													
№67/609													
На единицу в базисных ценах					113,87		113,87						
ВСЕГО на физобъем (1)					113,87		113,87						
26	ФЕР26-01-	Изоляция трубопроводов изделиями из восточного полипропилена («Супер Энергофлекс»); трубками	10 М	0,25	136,46	21,59	89,78	34,12	6,27		22,45		
01.7.01													
Проклад													
Министерство													
России от													
26.12.2019													
№67/609													
На единицу в базисных ценах					25,09	3,63				0,91			
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					128,87	17,27	89,78						
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					21,82	2,9							
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					136,46	21,59	89,78						
ВСЕГО на физобъем (0,25)					28,09	3,63							
Накладные расходы 100% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 7,18)					34,12	5,4	22,45						
Сметная прибыль 70% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 7,18)					6,27	0,91							
Итого с накладными и см. прибылью					42,48								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26.1	14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	-0,03575	65,58		65,58	-2,34			-2,34		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,03575)													
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
26.2	14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л	-0,005	-2,34		200,58	-1			-1		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,005)													
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
26.3	10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	-0,00825	60,23		60,23	-0,5			-0,5		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,00825)													
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
26.4	ФССЦ-12.2.07.05-0082	Трубы из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м	0,025	2515,74		2515,74	62,89			62,89		
На единицу в базисных ценах													
ВСЕГО на физобъем (0,025)													
Раздел 4. ОКНА													
Служебные окна													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ФЕР10-01-003-01 Прокат Минипроф Росси от 26.12.2019 №47/679	Устройство стальных окон отрывных	шт	2	309,03	24,9	224,49	618,06	119,28	49,6	448,96		
На единицу в базисных ценах					59,64	3,46				6,93			
					298,27	19,82	224,49						
					51,86	2,77							
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					309,03	24,9	224,49						
ВСЕГО на физобъем (2)					59,64	3,46							
					618,06	49,8	448,98						
					119,28	6,93							
					83,82								
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 126,21)					60,83								
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 126,21)					772,71								
Итого с накладными и см. прибылью					459,91		459,91	-55,19			-55,19		
27.1	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	-0,12									
На единицу в базисных ценах					459,91		459,91						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					459,91		459,91	-55,19			-55,19		
ВСЕГО на физобъем (-0,12)					-55,19								
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-55,19								
27.2	11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,2	1056		1056	-211,2			-211,2		
На единицу в базисных ценах					1056		1056						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1056		1056	-211,2			-211,2		
ВСЕГО на физобъем (-0,2)					-211,2								
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-211,2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27.3	11.1.03.06-0009	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,12	1242,2		1242,2	-149,06			-149,06		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,12)													
Накладные расходы 118% * 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63% * 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
27.4	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50x150 мм)	м3	0,1659	1247		1247	206,88			206,88		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/п													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0,1659)													
27.5	ФССЦ-11.1.03.01-0066	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, II сорта (прогоны 100x100 мм)	м3	0,16275	1516		1516	246,73			246,73		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/п													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0,16275)													
27.6	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски обшивные 150x25 мм)	м3	0,483	1243		1243	600,37			600,37		
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/п													
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1243		1243						
ВСЕГО на физобъем (0,483)					600,37		600,37	2678,88					
27.7	ФЭСЦ-	Блок оконный пластиковый глухой, с однокамерным стеклопакетом и жалюзийной решеткой (24 мм), площадью до 1 м2	м2	2	1339,44		1339,44				2678,88		
11.3.02.02-0007	Гранит												
Министром													
Росстат от													
28.12.2019													
№476/г													
На единицу в базисных ценах					1339,44		1339,44						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1339,44		1339,44						
ВСЕГО на физобъем (2)					2678,88		2678,88	831,24	70,47	1,8	758,97		
28	ФЕР10-01-044-12	Грим. Облицовка глухого окна (боковые поверхности)	100 м2	0,094	8842,97	19,14	8074,17						
Грином													
Министром													
Росстат от													
28.12.2019													
№476/г													
На единицу в базисных ценах					749,66	2,79				0,28			
Коэффициенты к позиции:					8741,36	15,31	8074,17						
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					651,86	2,23							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (0,094)					8842,97	19,14	8074,17						
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 70,73)					749,66	2,79							
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 70,73)					52,58								
Итого с накладными и см. прибылью					917,91								
28.1	08.3.05.05-00051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,06788	11200		11200	-758,02			-758,02		
На единицу в базисных ценах					11200		11200						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					11200		11200						
ВСЕГО на физобъем (-0,06788)					-758,02		-758,02						
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого с накладными и см. прибылью													
28.2	ФССИ-08.3.09.04-0017	Профилированный оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2	9,87	-798,02		63,8	629,71			629,71		
	Проект Минстроя России от 26.12.2019 №876нр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (9,87)													
Накладные расходы 118%*0,9*0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 63%*0,85*0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
629,71													
Раздел 5. Водосточная система													
29	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м	0,85	5388,8	28,48	5089,62	4580,48	231,79	22,5	4326,19		
	Проект Минстроя России от 26.12.2019 №876нр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (0,85)													
Накладные расходы 120%*0,9*0,7 ФОТ (от 235,20)													
Сметная прибыль 65%*0,85*0,9 ФОТ (от 235,20)													
Итого с накладными и см. прибылью													
4326,19													
29.1	08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0,14365	7977		7977	-1145,9			-1145,9		
	Проект Минстроя России от 26.12.2019 №876нр												
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (-0,14365)													
Накладные расходы 120%*0,9*0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85*0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью													
-1145,9													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого с накладными и см. прибылью					-1145,9								
29.2 06.3.05-05-	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т		-0,2905	11200		11200	-3141,6			-3141,6		
0051					11200		11200						
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					11200		11200						
ВСЕГО на физобъем (-0,2805)					-3141,6		-3141,6						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					-3141,6								
29.3 ФССЦ-	Жалоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт		28	271,07		271,07	7589,96			7589,96		
12.1.01.05-0036													
Примечание: Расчет от 30.03.2020													
На единицу в базисных ценах					271,07		271,07						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					271,07		271,07						
ВСЕГО на физобъем (28)					7589,96		7589,96						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					7589,96								
29.4 ФССЦ-	Кронштейн жалоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт		142	57,82		57,82	8210,44			8210,44		
12.1.01.05-0014													
Примечание: Расчет от 30.03.2020													
На единицу в базисных ценах					57,82		57,82						
Коэффициенты к позиции:						1,25							
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					57,82		57,82						
ВСЕГО на физобъем (142)					8210,44		8210,44						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					8210,44								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29.5	ФССЦ- 12.1.01.05- 00083 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №172/пр	Угол желоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт	4	252,99		252,99	1011,96			1011,96		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (4)					1,15	1,25							
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					252,99		252,99						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)					1011,96		1011,96						
Итого с накладными и см. прибылью					1011,96								
30	ФЕР12-01- 035-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство металлической водосточной системы; воронок	шт	6	1,99			11,94	11,94				
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (6)					1,99	1,25							
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 11,94)					1,73								
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 11,94)					1,73								
Итого с накладными и см. прибылью					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,99								
ВСЕГО на физобъем (6)					11,94								
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 11,94)					11,94								
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 11,94)					9,03								
Итого с накладными и см. прибылью					5,94								
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					26,91								
30.1	ФССЦ- 12.1.01.05- 0006 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №172/пр	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт	6	249,4		249,4	1496,4			1496,4		
На единицу в базисных ценах													
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции													
ВСЕГО на физобъем (6)					249,4	1,25	249,4						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 11,94)					1,15	1,25							
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 11,94)					249,4		249,4						
Итого с накладными и см. прибылью					1,15	1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					249,4		249,4						

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО на физобъем (6)					1496,4		1496,4						
Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					1496,4								
31	ФЕР12-01-	Устройство металлической водосточной системы: колен и отливов	шт	38	1,32			50,26	50,26				
005-01													
Грунт													
Министром													
Росси от													
26.12.2019													
Met60p													
На единицу в базисных ценах					1,15								
					1,15								
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
					1,32								
					1,32								
ВСЕГО на физобъем (38)					50,26								
					50,26								
					50,26								
					38								
Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 50,26)													
Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 50,26)													
Итого с накладными и см. прибылью					113,25								
31.1	ФСС1-	Коплено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиуретер, диаметр 150 мм	шт	32	83,12		83,12	2659,84			2659,84		
12.1.01.05-													
0051													
Грунт													
Министром													
Росси от													
30.03.2020													
Met72p													
На единицу в базисных ценах					83,12		83,12						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (32)					83,12		83,12						
					2659,84		2659,84						
Накладные расходы 120% 0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)													
Сметная прибыль 65% 0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					2659,84								
31.2	ФСС1-	Коплено трубы стальные 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	6	75,9		75,9	455,4			455,4		
12.1.01.05-													
0052													
Грунт													
Министром													
Росси от													
30.03.2020													
Met72p													
На единицу в базисных ценах					75,9		75,9						
Коэффициенты к позиции:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (6)					75,9	1,25	75,9						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					455,4		455,4						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					455,4								
32	ФЕР12-01-035-03 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №176/пр	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	41,4	9,12		7,8	377,67	54,75		322,92		
На единицу в базисных ценах					8,95		7,8						
Кoeffициенты к позиции:					1,15								
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (41,4)					9,12		7,8						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 54,75)					1,32		322,92						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 54,75)					54,75								
Итого с накладными и см. прибылью					41,39								
ВСЕГО на физобъем (41,4)					27,22								
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 54,75)					446,28								
32.1	ФССЦ-12.1.01.05-0068 Приказ Минстрой России от 30.03.2020 №172/пр	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт	12	357,8		357,8	4293,6			4293,6		
На единицу в базисных ценах					357,8		357,8						
Кoeffициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов													
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (12)					357,8		357,8						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					4293,6		4293,6						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					4293,6								
32.2	ФССЦ-12.1.01.05-0067 Приказ Минстрой России от 30.03.2020	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт	6	119,27		119,27	715,62			715,62		
На единицу в базисных ценах					119,27		119,27	715,62					
Кoeffициенты к позиции:													

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
На единицу в базисных ценах					119,27		119,27						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (б)					119,27		119,27						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					715,62		715,62						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					715,62								
32.3	ФЭСН-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиуретер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт	33	65,06		65,06	2146,98			2146,98		
Примечание: Минусуют расходы от 30.03.2020													
На единицу в базисных ценах					65,06		65,06						
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,15	1,25							
ВСЕГО на физобъем (з)					65,06		65,06						
Накладные расходы 120%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 0,00)					2146,98		2146,98						
Сметная прибыль 65%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 0,00)													
Итого с накладными и см. прибылью					2146,98								
Раздел 6. ЛЮКИ													
33	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2	1,02	2247,88	0,56	2225,45	2292,84	22,32	0,56	2269,96		
Примечание: Минусуют расходы от 26.12.2019													
На единицу в базисных ценах					2244,92	0,44	2225,45						
					19,03	0,16							
Коэффициенты к позиции:													
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов						1,25							
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции					1,16	1,25							
ВСЕГО на физобъем (1,02)					2247,88	0,55	2225,45						
					21,88	0,2							
					2292,84	0,58	2269,96						
					22,32	0,2							
					12,77								
					14,84								
Итого с накладными и см. прибылью					2320,25								
Раздел 7. ПРОЧИЕ РАБОТЫ													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
34	ФССИг-01-01-01-043 Приказ Министр Росси от 26.12.2019 №876/п	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	24,087	3,28	3,28		79,01		79,01			
На единицу в базисных ценах													
ВСЕГО на физобъем (24,087)													
35	ФССИг-03-21-01-035 Приказ Министр Росси от 26.12.2019 №876/п	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза 35 км	1 т груза	24,087	21,26	21,26		512,09		512,09			
На единицу в базисных ценах													
ВСЕГО на физобъем (24,087)													
ВСЕГО по акту													
Строительные работы													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Компенсация НДС при УСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.ИР*0,1712+БМ.СЛ*0,15+БМ.ОБ*0,2*ЕСЛИ(БМ:8,2;1))													
ВСЕГО по акту													
В том числе:													
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ													
Всего по акту с учетом положений Постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020г. №113 и п.1.4 Договора 453,6м2 * 5500 руб.													



Составил: Директор ООО «Монтажно-кровельные системы» (обязность, подпись, расшифровка) Дорменев А.В.

Принял: И.п. генерального директора Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» Бодров Д.С.

(должность, подпись, расшифровка)

«КОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ» РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МОНОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Алешинский И.И.

Расценки
соответствуют
смете
О.В. Лощенко

Представитель Администрации
на комиссию не явился